
1

Kupní smlouva
č. 32767/2024-8407

1. Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Jejímž jménem jedná: Velitel 24. základny dopravního letectva

brig. gen. Ing. Jaroslav Falta
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní zaměstnanec:

Doručovací adresa: VÚ 8407 Praha, Mladoboleslavská 300, 197 06 Praha 9 - Kbely
Datová schránka: ukbwcxd
(dále jen „kupující“)

a

Ivana Popiková
zapsaná v Živnostenském rejstříku ŽÚ/530/97-Ja/L, ev.č.:380103-2067-00
Sídlo: Mezina 175, 792 01 Bruntál
IČ: 64075681
DIČ: CZ6460070881
Zastoupení: Ivana Popiková, majitel
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

Doručovací adresa:
Datová schránka: 9ahkaw7
(dále jen „prodávající“)
v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“), zavírají na veřejnou
zakázku malého rozsahu, zadanou v elektronickém nástroji tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“).

2. Účel smlouvy

2.1 Účelem smlouvy je zabezpečení materiálu pro příslušníky SAR 24. z DL.

3. Předmět smlouvy

3.1 Předmětem smlouvy je:
a) závazek prodávajícího odevzdat záchranný a horolezecký materiál dle přesné specifikace uvedené

v příloze č. 1 (dále jen „zboží“) v této smlouvě sjednané jakosti a provedení a umožnit kupujícímu nabýt
vlastnické právo k tomuto zboží;

b) závazek kupujícího odevzdávané zboží od prodávajícího převzít a zaplatit dohodnutou kupní cenu;

4. Kupní cena

4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na
celkové kupní ceně za zboží, specifikované v čl. 3. smlouvy, a to ve výši:

513 524,00 Kč včetně DPH
(slovy: pět set třináct tisíc pět set dvacet čtyři korun českých).

4.2 Celková kupní cena zboží bez DPH činí 424 400,00 Kč, sazba DPH 21 % činí 89 124,00 Kč
4.3 Celková cena je stanovena jako maximálně nejvýše přípustná pro celý předmět plnění a platí po celou dobu

účinnosti smlouvy. Tato cena zahrnuje veškeré náklady spojené s plněním této smlouvy. Jednotkové ceny jsou
uvedeny v příloze č. 1.



 2 

5. Čas a místo plnění 
 

5.1 Prodávající je povinen odevzdat zboží kupujícímu do 1. 7. 2024. 
5.2 Místem plnění je doručovací adresa kupujícího VÚ 8407 Praha, Mladoboleslavská 300,  197 06 Praha 9 – 

Kbely, sklad MU 2.1.  
 

6. Dodací podmínky 
 

6.1 Zboží bude prodávajícím odevzdáno kupujícímu v pracovních dnech po předchozím projednání a odsouhlasení 
termínu a konkrétní hodiny odevzdání zboží s kupujícím.  

6.2 Termín a hodinu odevzdání je prodávající povinen projednat s kontaktní osobou kupujícího, paní Lenkou 
Preclíkovou tel.: +420 731 307 097, nejpozději 3 pracovní dny předem. 

6.3 Prodávající je povinen odevzdat zboží v souladu s ustanovením § 1914 OZ. 
6.4 Prodávající je povinen se zbožím dodat dodací list. 
6.5 Kupující po převzetí zboží v místě plnění potvrdí prodávajícímu přejímací doklady - dodací list. 
6.6 Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu nové zboží, tj. nepoužité, nepoškozené, odpovídající platným 

technickým a hygienickým normám a předpisům. Prodávající je povinen doložit doklady prokazující tuto 
skutečnost nebo předložit o této skutečnosti prohlášení. Pro případ pochybnosti o pravdivosti skutečností 
uvedených v prohlášení je prodávající povinen tyto skutečnosti prokázat.  

6.7 Prodávající je povinen, v případě potřeby výměny velikostí, umožnit a zajistit výměnu na vlastní náklady.  
6.8 Prodávající je povinen se zbožím dodat návod na použití a údržbu, záruční podmínky, vše v českém jazyce. 
6.9 Kupující není povinen převzít zboží, které při přejímce vykazuje vady, nebo zboží bez kompletní sjednané 

dokumentace. O této skutečnosti zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí podpisem. 
Prodávající je v tomto případě povinen odevzdat nové zboží nebo zboží s doplněnou dokumentací náhradním 
plněním. 

 

7. Platební a fakturační podmínky 
 

7.1 Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu přejímacího dokladu po odevzdání a převzetí 
zboží, do 10 pracovních dnů odešle kupujícímu daňový doklad (dále jen „faktura“), v elektronické podobě ve 
formátu PDF do datové schránky ukbwcxd nebo na e-mail: fakturace@army.cz. 

7.2 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní úpravy, zejména 
podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 435 OZ. Dále 
musí faktura obsahovat tyto údaje: 
a) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění; 
b) číslo útvaru: 840700 
c) název útvaru, který je přejímajícím; 
d) ceny včetně a bez DPH; 
e) součástí faktury je podrobný rozpis cen; 
f) objednatel:  Česká republika - Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6; 

      Hradčany, IČ: 60162694, DIČ: CZ60162694; 
  Vojenský útvar 8407 Praha – Kbely, Mladoboleslavská 300, 197 06  Praha 9 Kbely; 

7.3 K faktuře musí být připojen originál přejímacího dokladu.  
7.4 Prodávající bere na vědomí, že kupující neposkytuje zálohové platby. 
7.5 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu, není-li dále stanoveno jinak.  
7.6 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu kupujícího a jejím 

směrováním na účet prodávajícího. 
7.7 Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj nebo doklad 

uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo je vyhotovena v nedostatečném počtu výtisků. 
Při vrácení faktury kupující uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení prodávající vystaví 
novou fakturu. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti 
běží ode dne doručení nové faktury kupujícímu. Prodávající je povinen novou fakturu doručit kupujícímu 
do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury prodávajícímu.  

7.8 Budou-li u prodávajícího shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude kupující při zasílání úplaty vždy postupovat 
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že 
v takovém případě bude platba prodávajícímu za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude 
odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného prodávajícímu. Prodávající obdrží 
úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně 
z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně. 

 

8. Přechod vlastnictví a odpovědnost za škodu 
 



 3 

8.1 Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží a podpisem přejímacího dokladu. 
8.2 Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnického práva. 

 

9. Záruka za jakost, vady zboží a reklamace 
 

9.1 Prodávající přejímá záruku za jakost zboží ve smyslu ustanovení § 2113 OZ po dobu 24 měsíců.  
9.2 Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho reklamované vady. Smluvní 

strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá vada zboží, má se za to, že touto 
vadou zboží trpělo již v době předání. 

9.3 Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2099 a násl. OZ. 
9.4 Reklamace se uplatňují písemně. 
9.5 Prodávající je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího obdržení. 
9.6 Prodávající je povinen reklamaci vyřídit do 30 dnů ode dne obdržení oprávněné reklamace. Vyřízením 

reklamace se přitom rozumí odstranění vad, pro které bylo zboží reklamováno. 
9.7 O způsobu vyřízení reklamované vady bude sepsán protokol. 

 

10. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
 

10.1 Prodávající zaplatí kupujícímu, v případě prodlení s odevzdáním zboží v termínu uvedeném v odst. 5.1 
smlouvy, smluvní pokutu ve výši 0,1% z kupní ceny za každý započatý den prodlení, a to až do úplného 
splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím není dotčen čl. 11. smlouvy. Právo fakturace smluvní 
pokuty vzniká prvním dnem prodlení s plněním povinnosti specifikované v tomto článku. 

10.2 V případě jednostranného odstoupení kupujícím od smlouvy dle odst. 11.1 písm. c), d) nebo e) se prodávající 
zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny a to do 5 pracovních dnů od zániku 
smluvního vztahu. 

10.3 V případě nedodržení sjednaného termínu odstranění reklamované vady zjištěné v záruční době prodávající 
zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z kupní ceny za každý započatý den prodlení, a to až do 
podpisu protokolu o odstranění vady. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. 11. smlouvy. Právo fakturace smluvní 
pokuty vzniká prvním dnem prodlení s plněním povinnosti specifikované v tomto článku. 

10.4 V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury zaplatí kupující prodávajícímu úrok z prodlení v souladu 
s ust. § 1970 OZ. 

10.5 Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování. 
10.6 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla 

druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně vedle smluvních 
pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

 

11. Zvláštní ujednání 
 

11.1 Právní vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 
11.2 Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ. 
11.3 Prodávající prohlašuje, že odevzdané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. Prodávající odpovídá za 

případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob. 
11.4 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého ze základních 

identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 
11.5 Jednacím jazykem při ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním této smlouvy, je český jazyk. 
11.6 Prodávající není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani po jeho splnění bez 

písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoli informace, se kterými se seznámil v souvislosti s plněním 
svého závazku a podkladovými materiály v listinné či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty 
v souvislosti s plněním závazku podle této smlouvy, třetím osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté 
informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné. 

11.7 Prodávající podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů, souhlas kupujícímu, jako správci údajů, se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve 
smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její 
platnosti a dobu stanovenou pro archivaci. 

11.8 Prodávající souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která obsahují utajované 
informace a obchodní tajemství. 

11.9 Prodávající není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani žádný ze svých 
závazků plynoucích z této smlouvy a ani tuto smlouvu jako celek. 

11.10 Prodávající si je vědom skutečnosti, že kupující má zájem o plnění dle zásad sociálně odpovědného zadávání 
veřejných zakázek. Prodávající se proto výslovně zavazuje, při plnění této smlouvy, dodrží veškeré vnitrostátní 
předpisy (a to zejména, nikoli však výlučně, předpisy upravující mzdy zaměstnanců, pracovní dobu, dobu 
odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisy týkající se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a 



 4 

zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, ale zároveň bude dodržovat závazky 
z mezinárodních smluv o lidských právech, sociálních či pracovních právech, kterými je Česká republika 
vázána (zejména úmluv Mezinárodní organizace práce, uvedených v příloze směrnice č. 2014/24/EU), a to 
vůči všem osobám, které se na realizaci díla dle této smlouvy podílejí, a to bez ohledu na to, zda bude předmět 
plnění prováděn prodávajícím či jeho poddodavateli. 

11.11 Prodávající je při realizaci předmětu plnění veřejné zakázky povinen dodržet platné technické normy 
a ekologické požadavky a zavazuje se k tomu, že veškeré použité obaly budou šetrné k životnímu prostředí. 

 

12. Zánik závazků 
 

12.1 Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech: 
a) splněním všech závazků řádně a včas; 
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně doložených 

nákladů ke dni zániku smlouvy; 
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení; 
d) jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím v případě, že prodávající uvedl v nabídce informace 

nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení; 
e) jednostranným odstoupením kupujícího od smlouvy, v případě, že bude vůči majetku prodávajícího 

vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku nebo byl-li vůči prodávajícímu 
insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

12.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany prodávajícího ve smyslu §2002 odst. 
1 OZ, se rozumí zejména vědomé: 
a) prodlení s odevzdáním zboží o více než 10 dní; 
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu zboží; 

 

13. Závěrečná ustanovení 
 

13.1 Smlouva je vyhotovena elektronicky o 4 listech,  
13.2 Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými písemnými a vzestupně 

očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 
13.3 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení, 

která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení 
neplatné či neúčinné novým ustanovením platným či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
účelu ustanovení neplatného či neúčinného. 

13.4 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy vylučovaly 
a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných 
nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy připojují pod ní své podpisy. 

13.5 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinností dnem zveřejnění 
v registru smluv. 

13.6 Nedílnou součástí smlouvy je: 
a) příloha č. 1 – specifikace zboží a rozpis cen 3 listy; 

 
 
 
 
 

      
Velitel 

brig. gen. Ing. Jaroslav Falta 
 

 Majitel 
Ivana Popiková 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ivana 
Popíková

Digitálně podepsal Ivana 
Popíková 
Datum: 2024.05.21 
07:20:17 +02'00'



 5 

Příloha č. 1 kupní smlouvy 32767/2024-8407 specifikace zboží a rozpis cen 
 
 

P.č. Název Specifikace 
Poč
et  

MJ 
Cena s DPH 

za MJ 
Cena s DPH 

celkem 

1. 
Evakuační 
prostředek 

Certifikace CE EN 1497, CE EN 1498, TYP A a B, 
EASA CM-CS-005, záchranná hrudní smyčka a 
evakuační trojúhelník určený pro záchranné operace ( 
evakuace z lanových drah, evakuace vrtulníkem ), 
rychlý přechod z konfigurace záchranné smyčky do 
konfigurace trojúhelníku s použitím tří popruhů se 
suchým zipem, ergonomický tvar sedačky, barevné 
kódování odlišující záda a sedačku, jednotlivé 
popruhy a systém zapínání usnadňující nasazování, 
madla pro správné sezení,, ramenní popruhy udržující 
evakuovaného v přímé poloze, samosvorné přezky 
DOUBLEBACK k přizpůsobení na dítě nad 15 kg a 
dospělého do 150 kg, zadní rukojeť pro instalaci lana 
pro orientaci evakuovaného při dosažení země, 
reflexní proužky na zadní straně pro použití v noci, 
zapínání Am´D´TRIACT LOCK, možnost srolování 
trojúhelníku do záchranné smyčky, materiál TPU bez 
PVC pro pravidelné intenzivní používání, odolný vůči 
UV zíření, olejům, mastnotě, vysokým a nízkým 
teplotám, neobsahující chlór, recyklovatelný, barva: 
žlutočerná. 

25 ks 1 726,00 43 150,00 

2. 
Rukavice 
slaňovací 

Pro jištění a slaňování, dostatečnou ochranu a zároveň 
citlivou manipulaci, s vyztuženou dlaní - ochrana proti 
popálení při slaňování, v místech ohybu pružný nylon, 
konce prstů  a oblasti s vysokým opotřebením 
vyztuženy, zadní část z usně s pružným polyamidem 
odolným proti oděru v klíčových oblastech ohybu, 
nízkoprofilová neoprenová manžeta se zapínáním na 
suchý zip a zesíleným otvorem pro karabinu pro 
připevnění rukavic k postroji, dvojitá vrstva kůže na 
konečcích prstů, na dlani, mezi palcem a 
ukazováčkem, materiál: přírodní kozí useň, nylon, 
neopren, barva: černá, béžová, požadované 
velikosti: 8 - 5 párů, 10 - 25 párů, 11 - 20 párů, 12 - 
10 párů. 

60 pár 649,00 38 940,00 

3. 
Rukavice 

horolezecké 

Pro náročné operace při slaňování a práci s lanem pro 
speciální a zásahové jednotky, pro rychlé slaňování z 
budov a helikoptér, odolné proti prořezu, oděru a 
tepelným rizikům, materiál: hřbet - elastický úplet 
PA/Spandex, dlaň - syntetická kůže Microfibre 
PO/PA, výztuhy: neoprenová část hřbetu rukavice pro 
ochranu kloubů na hřbetu ruky, podložení dlaně pro 
dosed zbraně, protiprořezová podšívka z úpletu 
PES/Aramid/ skleněná vlákna v dlani po první články 
prstů, v palci do špičky prstů, prvky pro ovládání 
dotykových zařízení na ukazováku a palci pravé i levé 
rukavice, zakončení rukavice elastickou manžetou z 
laminovaného neoprenu bez zapínání, manžeta se 
zpevňujícím páskem, poutko pro zavěšení rukavice na 
karabinu, barva: černá, béžová, požadované 
velikosti: 8 - 4 páry, 10 - 12 párů, 12 - 4 páry.  

20 pár 1 912,00 38 240,00 



 6 

4. 
Blokant 
hrudní 

Certifikace CE EN 567, CE EN 12841 TYPEB, 
kompaktní hrudní lanový blokant, použití v kombinaci 
s blokantem ASCENSION k výstupům po laně, vačka 
z nerezové oceli opatřena hroty a samočistícím 
žlábkem optimalizující chod blokantu v jakýchkoliv 
podmínkách ( zamrzlá, nebo znečištěná lana ), prostor 
blokantu pro lano s chránící vložkou z nerezové oceli 
chránící tělo blokantu proti oděru a zajišťující hladký 
průchod lana, spodní připojovací otvor umístěný 
šikmo mimo osu, horní připojovací otvor pro hrudní 
popruhy udržující blokant ve správné poloze, pro lano 
Ø 8 - 11 mm, hmotnost: 85 g,, materiál: hliníková 
slitina, nerezová ocel, nylon. 

20 ks 994,00 19 880,00 

5. Karabina 

CE EN 12275, NFPA, pro spojení se slaňovacími 
brzdami či dalším vybavením, 3D tvar, zámek 
KEYLOCK s plynulým chodem, červeně označený 
indikátor nezamknutého zámku karabiny, pohodlně 
ovladatelná i v rukavicích, pevnost: v podélném 
směru: min. 27 kN, v přímém směru: min. 8 kN, s 
otevřenou západkou: min. 7 kN, světlost: min. 25 mm, 
pojistka zámku: šroubovací, materiál: slitina hliníku. 

10
0 

ks 378,00 37 800,00 

6. Karabina 

Certifikace EN 362, pro práce ve výškách, na tvorbu 
kotvících bodů, bez ostrých hran, hmotnost: 255 g, 
pevnost v podélné ose: min. 50 kN, pevnost napříč: 
min. 13 kN, pevnost s otevřeným zámkem: min. 20 
kN, světlost: min. 25 mm, materiál: ocel pozink. 

60 ks 184,00 11 040,00 

7. 
Slaňovací 

osma 

Pohodlné a bezpečné slaňování, efektivně rozptylující 
teplo, vysoká odolnost a pevnost, pro lana o Ø 8,5 - 13 
mm, pevnost: min. 30 kN, hmotnost: 125 g, materiál: 
dural. 

40 ks 203,00 8 120,00 

8. 
Blokant 

horolezecký 

Certifikace EN 341 CLASS 2A, CE EN 12841 TYPE 
C, CE EN 15151-1, NFPA 1983 TECHNICAL USE-
EAC, samoblokovací slaňovací zařízení pro sestup 
nebo krátký výstup po laně, ergonomická rukojeť s 
auto lock systémem umožňující pohodlné slanění bez 
nutnosti dalšího zajištění, s bezpečnostní západkou, 
usnadňující míjení kotvících bodů, piktogramy pro 
rychlou a bezpečnou instalaci, hmotnost: 400 g, na Ø 
lana 10 - 11,5 mm. 

20 ks 2 982,00 59 640,00 

9. 
Maticová 

rychlospojka 

CE EN 12275, EN 362, o průřezu 8 mm, pro 
ponechání v kotvícím bodu pro instalaci slanění, pro 
trvalé připojení popruhové smyčky ke kotvícímu 
bodu, zajištění pomocí klíče proti náhodnému 
otevření, hmotnost: 95 g, rám z pozinkované oceli, 
pevnost v podélné ose: min. 30 kN, v příčné ose: min. 
10 kN, světlost západky: min. 17 mm.  

50 ks 141,00 7 050,00 

10. 
Blokant 

ruční pravý 

Certifikace CE EN 12841 TYP B, EN 567, pro 
bezpečný výstup na laně, s vačkou se samočistícími 
otvory, vrchní připojovací oko pro pojistnou karabinu, 
pojistka se zobáčkem pro krátký sestup, ergonomicky 
tvarovaná rukojeť pro pohodlný úchop druhou rukou, 
materiál rukojeti: odoplný plast, velké připojovací oko 
pro dvě standardní karabiny, pro pojistku zámku, pro 
Ø lana 8 - 13 mm, váha: 190 g. 

22 ks 915,00 20 130,00 



 7 

11. 
Polohovací 

příčka 

Zajišťující zatížení karabiny v hlavní podélné ose, 
snižující nebezpečí přetočení a udržující spojení s 
pomůckou, slučitelná s karabinou OK, Am´D 
SCREW, WILLIAM, OXAN, VULCAN, Bm´D a 
ROLLCLIP A, udržující zařízení nebo spojovací 
prostředek s konektorem, omezuje riziko ztráty, 
materiál: nylon, barva: černá, hmotnost: 10 g/ks, 
záruka min 3 roky.  

10
0 

ks 27,00 2 700,00 

12. 
Pomocná 

šňůra 

EN 564, CE 1019, pro záchranu a sebejištění, 
materiál: POLYAMID, pevnost: min. 1000 daN, 
barva: černá/žlutá, Ø 6 mm, 2 ks cívky á 100 m - 
uveďte cenu za cívku á 100 m 

2 ks 1 927,00 3 854,00 

13. Lano statické 

CE EN 1891, UIAA, NFPA, pro záchranářské práce a 
práce ve výškách, vojenské a policejní použití, 
speleoalpinismus,zajištění na velkých skalních 
stěnách, vytahování břemen, ultrasonic zakončení 
konců lana, hmotnost: 80 g/m, pevnost v tahu: min. 
34,5 kN, pevnost uzlu: min. 22 kN, počet pádů: min. 
16, technologie pletení: ROUTE 44, materiál: PA, 
barva: červená, Ø 11,0 mm, délka: 70 m 

20 ks 3 076,00 61 520,00 

14. 
Lano 

dynamické 

CE EN 892, pro záchranářské práce a práce ve 
výškách, s vysokou odolností proti oděru, 
termotransferové koncové značení lana, ultrasonic 
zakončení konců lana a značení středu, hmotnost: 79 
g/m, počet pádů: min. 16, rázová síla: min. 9,1 kN, Ø 
11,0 mm, délka: 70 m, barva: žlutá/zelená. 

20 ks 4 046,00 80 920,00 

15. 
Pomocná 

šňůra 

Pro práce ve výškách, vhodná k upevnění lezeckého 
vybavení nebo nářadí, pevnost min. 190 daN, Ø 3 
mm, barva: černá/žlutá, materiál: polyamid, délka: 
100 m/cívka  ( uveďte cenu za 1 metr ). 

10
0 

m 9,00 900,00 

16. 
Úvazek 
tělový 

Certifikace CE EN 261, EN 813, EN 358, EN 1497, 
plně nastavitelný a odnímatelný úvazek pro 
polohování pracovníka, sestup, výstup, záchranu, pro 
zachycení pádu, s polstrovaným bederním pásem, 
nohavičkami a ramenními popruhy, ramenní popruhy 
a bederní pás spojený karabinou TRIPLE LOCK a 
sponou v zadní části, popruhy odnímatelné, nohavičky 
a ramenní popruhy nezávisle nastavitelné, přední a 
zadní navazovací body pro zachycení pádu a označeny 
štítkem "A" , přední a zadní navazovací bod pro 
slaňování a polohování,, 2 postranní body pro 
polohování, rovný zadní navazovací bod nepřekážející 
při nesení batohu nebo dýchacího přístroje, 
připojovací ramenní body pro záchranu z úzkých 
prostorů, odolnost ocelových a duralových částí proti 
korozi, poutka na materiál ( nosnost 5 - 35 kg ), 
barva: černá se žlutou, hmotnost: 2450g ( vel. M/L ), 
max. zatížení: 150 kg, požadované velikosti: M/L - 4 
ks, XL - 18 ks. 

22 ks 3 620,00 79 640,00 

Cena celkem s DPH 513 524,00 
 

Elektronický podpis: 28.5.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. Milan Laniak
Vydal: NCA SubCA1/RSA 05/2022

Platnost do: 30.7.2026 13:25 +02:00


